
Jautājumi un atbildes: 

Jautājumi un atbildes Mans komentārs, piemēri 

1. Uz kā tiek formēta caurlaide? 

- Uz transportlīdzekli, kurš pārvadās cilvēku ar pārvietošanās 

grūtībām vai I grupas invalīdu. 

Mani uz Jūrmalu drīkst vest kaimiņa, 

drauga, vīra, sievas, paziņas u.tml. 

auto. 

2. Kas var saņemt Jūrmalas iebraukšanas caurlaides? 

- transportlīdzeklis, kas pārvadās I grupas invalīdu*, bērnu invalīdu 

vai invalīdu ar apgrūtinātu pārvietošanos**, 

- transportlīdzeklis, kas ir I grupas invalīda vai invalīda ar 

apgrūtinātu pārvietošanos īpašumā, valdījumā vai turējumā. 

*I grupas invalīds – cilvēks ar jebkāda 

veida invaliditāti (!) 

**invalīds ar apgrūtinātu pārvietošanos 

– šis ir ļoti interesants formulējums. 

Sarakstē ar Jūrmalas domi, kas man 

bija pirms vairākiem gadiem, viņi 

atsaucās uz Invaliditātes likumu, lai 

gan tur nav šāds jēdziens. 

Pēc būtības šis jēdziens ir attiecināms 

tikai uz tiem cilvēkiem, kuriem ir  

VDEĀVK atzinumu par 

medicīniskajām indikācijām vieglā 

automobiļa speciālai pielāgošanai un 

pabalsta saņemšanai transporta 

izdevumu kompensēšanai (transporta 

kompensācijas pabalsts). Uz šī 

atzinuma pamata CSDD persona var 

izņemt invalīdu stāvvietas 

izmantošanas karti. 

Cilvēks ar II inv.grupu bez papildus 

VDEĀVK atzinuma caurlaidi nevar 

noformēt. 

Esmu dzirdējusi gadījumus, kad 

ģimene caurlaidi ir kārtojusi klātienē 

pie policistiem.  

3. Kur es varu pieteikt caurlaidi? 

- epakalpojumi.jurmala.lv (elektroniski), 

- Apmeklētāju apkalpošanas centros (klātienē): 

 Centrālā administrācijā Jomas ielā 1/5, 

 Kauguros, Raiņa ielā 110, 

 Ķemeros, Tukuma ielā 20. 

- Tūrisma informācijas centrā (klātienē): Lienes iela 5, Majori, 

- pašvaldības policijas dežūrdaļā (klātienē): 

 Dubultu prospekts 2, Dubulti, 

 Kapteiņa Zolta iela 123, Kauguri. 

 

4. Man ir transportlīdzeklis, kurš ir pielāgots (veikta pārbūve) un pats to 

arī vadu. Vai man nepieciešama caurlaide? 

- Nē! Jūrmalā drīkst iebraukt bez reģistrēšanās, bez caurlaides, ja 

transportlīdzeklis ir pielāgots vadītājam invalīdam un ir reģistrēts 

CSDD par auto pārbūvi*. 

*ļoti būtiski! Ir gadījumi, kad cilvēkam 

ir pārbūvēts auto, taču netiek 

pieteikts/reģistrēts CSDD kā pārbūvēts 

auto. 

5. Man ir kustību traucējumi un vadu savu personīgo transportlīdzekli. 

Auto nav veikta pārbūve. Vai man nepieciešama caurlaide? 

- Būtiski zināt vai klientam ir VDEĀVK atzinums par vieglā 

automobiļa speciālo pielāgošanu un transporta kompensācijas 

pabalsta saņemšanu. Ja jā, tad transportlīdzeklim jāpiesaka 

caurlaide kā “transportlīdzeklis, kas ir I grupas invalīda vai 

invalīda ar apgrūtinātu pārvietošanos īpašumā, valdījumā vai 

turējumā.” Par caurlaidi nav jāmaksā (!) 

Rekomendēju reģistrēties uz visu 

periodu nevis atsevišķi pa dienām, ja 

klients/ audzēknis plāno pārvietoties ar 

auto mācību laikā. 

  



6. Mani pirmdien vedīs tante uz skolu ar savu auto. Man ir 2.inv.grupa. 

Kas man jādara, lai saņemtu caurlaidi? Un cik ilgi būs derīga 

caurlaide? 

- Ir būtiski precizēt vai ir kustību traucējumi. Nav būtiski kura ir 

inv.grupa, būtiski – vai ir kustību traucējumi. Ja jā, tad pārejam pie 

nākamā punkta. 

- Ieej epakalpojumi.jurmala.lv → izvēlies “Caurlaides ar nodevas 

atvieglojumu vai atbrīvojumu” → Pieteikšanās, atvieglojumi, 

atbrīvojumi pārbaudes → Pieteikt vienreizējo caurlaidi 

transportlīdzeklim, kas pārvadās I grupas invalīdu, bērnu invalīdu 

vai invalīdu ar apgrūtinātu pārvietošanos → aizpildi prasīto 

informāciju. 

- Caurlaide ir derīga konkrētam datumam, šinī piemērā tikai 

pirmdien līdz plkst.23.59. 

Pieprasīt caurlaidi drīkst gan tante, gan 

pats cilvēks ar invaliditāti. 

Reģistrējoties būs jānorāda 

automašīnas nr., invalīdu stāvvietas 

izmantošanas kartes numurs vai 

VDEĀV komisijas izziņas datums un 

numurs. 

Iespējams atkārtošos – ne visiem, kam 

ir kustību traucējumi ir transporta 

kompensācijas pabalsts. Un ne visi, 

kam ir atzinums par transporta 

kompensācijas pabalstu, no CSDD ir 

izņēmuši inv. stāvvietas karti. Ja nav 

izņemta stāvvietas karte, tad ir jāzina 

VDEĀV komisijas izziņas datums un 

numurs. 

7. Kad man jāpiesaka caurlaide? 

- Jums jāpiesaka/jāpiereģistrē caurlaide līdz konkrētās dienas 

plkst.23.59, kad tiek plānots brauciens. 

Precīzi nezināšu kā ir tagad, kādreiz 

drīkstēja pieteikt vismaz nedēļu ātrāk, 

pieņemu, ka tagad arī.  

 


